REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações referentes às obras de
infraestrutura paralisadas nas Ruas
Jaguatirica e Sagui da Serra, no bairro
Recreio da Borda do Campo.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO as reclamações de moradores da região, os quais relatam que as obras
realizadas nas duas ruas mencionadas estão paralisadas desde o fim do ano passado.

CONSIDERANDO que tal situação tem acarretado em diversos problemas aos munícipes,
como falta de condições para passagem de ônibus (AL 112) e vans escolares, dificultando a
rotina de alunos trabalhadores do bairro.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja
enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58 da
Lei Orgânica do Município, solicitando informações sobre a situação das obras de
infraestrutura paralisadas nas Ruas Jaguatirica e Sagui da Serra, no bairro Recreio da Borda
do Campo, bem como previsão para sua conclusão.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de fevereiro de 2024.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-27T13:26:58-0300